АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОХОПЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_15__»______04______ 2016 год  № _75__
           г.Новохоперск
	О внесении изменений в постановление администрации Новохоперского муниципального района от 16.01.2014г. № 16  «Об утверждении Положения о единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Новохоперского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), рассмотрев протест прокуратуры Новохоперского района от 08.04.2016 №2-1-2016/1126р
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в Положение о единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Новохоперского муниципального района», утвержденное постановлением администрации Новохоперского муниципального района от 16.01.2014г. № 16  «Об утверждении Положения о единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Новохоперского муниципального района» (далее по тексту – Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 1.2. Положения после слов «происхождения капитала» дополнить словами «, за исключением юридического лица, местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый в соответствии с подпунктом 1 пункта 3 статьи 284 Налогового кодекса Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и
предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении юридических лиц (далее - офшорная компания),».
1.2. Пункт 4.1.12. Положения признать утратившим силу.
1.3. Абзац 1 пункта 4.5.1. Положения изложить в следующей редакции:

«Единая комиссия проверяет первые части заявок на участие в электронном аукционе, содержащие информацию, предусмотренную частью 3 статьи 66 Закона о контрактной системе, на соответствие требованиям, установленным документацией о таком аукционе в отношении закупаемых товаров, работ, услуг.».
1.4. Абзац 3 пункта 4.5.7. Положения изложить в следующей редакции:

« - несоответствия участника такого аукциона требованиям, установленным в соответствии с частью 1, частями 1.1, 2 и 2.1 (при наличии таких требований) статьи 31 Закона о контрактной системе.».
1.5. Пункт 4.5.14. Положения признать утратившим силу.
1.6. Пункт 4.6.1.  Положения изложить в следующей редакции:

«4.6.1. Единая комиссия вскрывает конверты с заявками на участие в запросе котировок и открывает доступ к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в запросе котировок во время и в месте, которые указаны в извещении о проведении запроса котировок. Вскрытие всех поступивших конвертов с такими заявками и открытие доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам, а также рассмотрение и оценка таких заявок осуществляются в один день. Информация о месте, дате, времени вскрытия конвертов с такими заявками и об открытии доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам, наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии) (для физического лица), почтовый адрес каждого участника запроса котировок, конверт с заявкой на участие в запросе котировок которого вскрывается или доступ к поданной в форме электронного документа заявке на участие в запросе котировок которого открывается, предложения о цене контракта, указанные в таких заявках, объявляются при вскрытии конвертов с такими заявками и открытии доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам.»

1.7. Пункт 4.6.2.  Положения изложить в следующей редакции:

«4.6.2. Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе котировок и открытием доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам Единая комиссия обязана объявить участникам запроса котировок, присутствующим при вскрытии этих конвертов и открытии доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам, о возможности подачи заявок на участие в запросе котировок до вскрытия конвертов с такими заявками и открытия доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам.

В случае установления факта подачи одним участником запроса котировок двух и более заявок на участие в запросе котировок при условии, что поданные ранее такие заявки этим участником не отозваны, все заявки на участие в запросе котировок, поданные этим участником, не рассматриваются и возвращаются ему.».
1.8. Пункт 4.6.8. Положения признать утратившим силу.
1.9. Пункт 4.7.4.  Положения изложить в следующей редакции:

«4.7.4. Вскрытие конвертов с окончательными предложениями и открытие доступа к поданным в форме электронных документов окончательным предложениям осуществляются на следующий рабочий день после даты завершения проведения запроса предложений и фиксируются в итоговом протоколе. Участники запроса предложений, направившие окончательные предложения, вправе присутствовать при вскрытии конвертов с окончательными предложениями и открытии доступа к поданным в форме электронных документов окончательным предложениям.».

1.10. Пункт 4.7.7. Положения признать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Дмитриенко И.П.
Глава администрации  муниципального района                                          В.Т. Петров
Заместитель главы

администрации муниципального района                                                                      И.П. Дмитриенко
Начальник отдела финансов                                                                                           Е.Н. Гусева

Начальник отдела правовой работы                                                                              С.А. Юдин
Бондаренко Л.В.

3-14-63                                                        Е.Н. Гусева